1

公平交易委員會第 1660 次委員會議紀錄

壹、時間：112 年 8 月 2 日 9 時 30 分至 11 時 28 分

貳、地點：中央聯合辦公大樓北棟本會 14 樓會議室

參、主席：李主任委員鎂                     紀錄：李佳芸

肆、本會出席委員：

李主任委員鎂

陳副主任委員志民

郭委員淑貞

洪委員財隆

辛委員志中

顏委員雅倫

李委員師榮

伍、列席人員：(略)

陸、確認上次會議紀錄

    決定：確認。

柒、報告事項：

報告案：

一、有關遠傳電信股份有限公司與亞太電信股份有限公司函請本

會廢止公結字第 110001 號結合案件決定書案。

決定：

(一)照案通過。

(二)遠傳電信股份有限公司與亞太電信股份有限公司函

請准予廢止本會公結字第 110001 號結合案件決定

書，所請照准。

捌、討論事項：

審議案：

一、有關主動調查民視消費高手購物網銷售「美國迷你清淨機【市

場最低價】Honeywell BabyAir 嬰兒車用戶外空氣清淨機」

 2

涉有廣告不實，違反公平交易法第 21 條規定案。

決議：

(一)照案通過。

(二)被處分人民視文化事業股份有限公司因違反公平交

易法事件，本會處分如下：

1、被處分人於民視消費高手購物網站銷售「美國迷

你清淨機【市場最低價】Honeywell BabyAir 嬰兒

車用戶外空氣清淨機」商品宣稱「市場最低價」，

經查同時期另有其他通路銷售價格較低，就足以

影響交易決定之商品價格為虛偽不實及引人錯誤

之表示，違反公平交易法第 21 條第 1 項規定。

2、處新臺幣 5 萬元罰鍰。

(三)去函警示沁軒貿易有限公司，爾後製作廣告及商品

相關資訊，應注意內容之表達，確保相關資料之完

整性、正確性與真實性，俾免觸法。

二、有關 PChome Online 24h 購物網站被檢舉銷售 HP 印表機商品，

疑涉廣告不實違反公平交易法第 21 條規定案。

決議：

(一)修正通過。

(二)被處分人網路家庭國際資訊股份有限公司、台灣惠

普資訊科技股份有限公司因違反公平交易法事件，

本會處分如下：

1、被處分人於 PChome Online 24h 購物網站銷售「HP

OfficeJet Pro 8730 頂級商務旗艦機」印表機商

品，廣告刊載「黑色單頁成本不到 0.1 元 列印成

本一省再省……*需單獨購買959XL超高容量黑色

墨水匣」，惟查墨水匣之黑色單頁印製成本約為

0.69 元與廣告宣稱並不一致，就足以影響交易決

定之商品品質為虛偽不實及引人錯誤之表示，違

 3

反公平交易法第 21 條第 1 項規定。

2、處網路家庭國際資訊股份有限公司、台灣惠普資

訊科技股份有限公司各新臺幣 10 萬元罰鍰。

(三)去函警示聯強國際股份有限公司，爾後銷售商品相

關資訊，應注意內容之表達，確保相關資料之完整

性、正確性與真實性，俾免觸法。

三、有關華新麗華股份有限公司、義大利商 Cogne Acciai Speciali

S.p.A.與英商 Special Melted Products Limited 結合案。

決議：

(一)照案通過。

(二)本結合案依公平交易法第 13條第 1項規定不禁止其

結合，並發縮短書面通知予申報事業。

四、有關台灣大哥大股份有限公司擬吸收合併台灣之星電信股份

有限公司，向本會申報結合案，擬延長審議期間案。

決議：

(一)照案通過。

(二)本案因審議之必要，依公平交易法第 11 條第 7 項但

書規定，延長審議期間 60 工作日(延長至 112 年 11

月 7 日)，並以書面通知申報事業。

玖、臨時動議：無。

拾、主席裁示：無。

拾壹、散會